
  Prot. 36839 del 16.04.2020 rep. 179 

1 
 

 

 

 
 

 

 
Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Seduta dell’8.04.2020 

 
XVIII – INTERVENTI CEMI A SOSTEGNO DEGLI STUDENTI RICHIEDENTI ASILO/TITOLARI DI 

PROTEZIONE INTERNAZIONALE ISCRITTI AGLI ULTIMI ANNI DI SCUOLA SUPERIORE. 

 
L’anno 2020, il giorno 8 del mese di aprile, alle ore 15.25 e seguenti, ai sensi e per gli 

effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità telematica, 
tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione dell’Università, 
con l’intervento dei Sigg.  
 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 36839 del 16.04.2020 rep. 179 

2 
 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020; 

considerato che il Senato Accademico, nella seduta dell’8.04.2020, ha espresso 

parere favorevole in merito, 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato, 

D E L I B E R A 

- consentire l’erogazione dei servizi di vitto e alloggio per gli studenti richiedenti asilo e/o 

titolari di permesso di soggiorno che, verificata l’oggettiva necessità, si trovino nella 

condizione di frequentare la IV o V classe della scuola superiore di secondo grado e si 

impegnino a voler proseguire gli studi universitari presso l’Università degli Studi di Messina, 

tali servizi a carico del bilancio CEMI CA.04.46.08.01.06 “Oneri per servizi abitativi e 

ristorazione a favore degli studenti”, che risulta capiente per complessivi euro 13.011,40; 

- dare mandato al CEMI di avviare ogni attività utile per l’attuazione di tale iniziativa ed, in 

particolare: sensibilizzare le scuole del territorio di riferimento al fine di garantire ampia 

diffusione circa l’opportunità offerta dall’Ateneo di Messina; porre in essere ogni attività 

utile a verificare i casi potenzialmente rientranti nelle previsioni di cui alla presente da 

valutare in ragione di ciascuna specificità; relazionare al termine di ogni anno accademico 

agli Organi di Governo dell’Ateneo in merito all’andamento della gestione dei casi 

eventualmente presi in carico. 

 
Allegati:  
- relazione istruttoria; 
- mail di conferma copertura finanziaria. 

 
 
 

        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 

 

 


